yaitu budak al-Mughirāh bin Shu‟bah. „Umar ditikam dengan pisau yang beracun

dan tikaman tersebut menyebabkan isi perut Khalifah „Umar bin al-Khaththab

terburai. Menurut Muĥammad bin „„Umar al-Waqidi bahwa „Umar bin al-

Khaththab telah dibunuh pada hari Rabu bersamaan 26 Zulhijjah tahun 23 H /

644 M dan ia dikebumikan pada pagi Ahad bersamaan 1 Muharram tahun 24 H /

644 M setelah memerintah selama 10 tahun 5 bulan 21 malam.
47

Terdapat

perselisihan pendapat mengenai umur „Umar bin al-Khaththab ketika wafat. Ada

pendapat yang mengatakan bhawa ketika itu ia berusia 55 tahun, 60 tahun, 61

tahun dan 63 tahun. Tetapi menurut Ibn al-Atsir pendapat yang terakhir adalah